
1 
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ 

DLOUHÁ LOUČKA 3 

červenec – srpen – září 2018       www.dlouhaloucka.cz 

 

PÁR SLOV ÚVODEM 

 

Vážení a milí spoluobčané,   

léto je v plném proudu a s ním i čas prázdnin a dovolených a zároveň i čas pro další číslo 

zpravodaje. Dovolte, abych vás, jako již tradičně, v úvodních řádcích seznámil s tím, co se 

v naší obci událo a co pro vás připravujeme. 

Dětem přeji příjemné prožití letních prázdnin a všem ostatním hodně sluníčka, dobrou náladu 

a pohodovou dovolenou.  

 Ladislav Koláček, starosta 

 

 

 

http://www.dlouhaloucka.cz/


2 
 

SLOVO STAROSTY 

 

 

 Varovný informační systém pro obec Dlouhá Loučka – předmětem projektu je Digitální 

povodňový plán a lokální varovný systém obce, který je napojen na hlásný profil na toku 

Oslavy. Z tohoto profilu se o aktuálním stavu hladiny Oslavy budou aktuálně informovat 

členové povodňové komise. V případě ohrožení obyvatelstva bude automaticky spuštěn 

bezdrátový rozhlas s varováním obyvatelstva. Tento systém bude také napojen na 

Integrovaný záchranný systém Olomouckého kraje, který může 24 hod. denně vyhlásit 

varovný poplach – požár, chemický poplach, povodně, hromadnou havárii apod. Toto dílo 

bylo předáno do užívání 29. 6. 2018 a nyní běží zkušební provoz. Žádáme občany, pokud 

zjistí, že došlo k výpadku rozhlasu nebo rozhlas chrčí, popř. by měl špatnou hlasitost, aby 

to nahlásili na obecním úřadu v Dlouhé Loučce. 

 Výměna kotlů v plynové kotelně v objektu MŠ v Dlouhé Loučce  - koncem měsíce června 

proběhla soutěž na rekonstrukci kotelny MŠ. Do soutěže se přihlásily tři firmy. Nejnižší 

nabídku podala firma S. Prokop z Hlásnice, ve výši 795 000,- Kč bez DPH. Termín dokončení 

rekonstrukce kotelny je konec měsíce srpna 2018.  

 Stavební úpravy budovy OÚ – bezbariérový přístup včetně přístavby výtahu - obec vyhlásila 

soutěž na stavební úpravy v polovině června 2018 a oslovila 5 firem.  Zakázka byla 

zveřejněna na profilu zadavatele. V daném termínu nebyla podána žádná nabídka a soutěž 

musela být zrušena. Obec vyhlásila novou soutěž na dodavatele této zakázky a oslovila 7 

firem. Zakázku obec znovu zveřejnila na profilu zadavatele. Cenovou nabídku podaly dvě 

firmy. Nejnižší nabídku podala firma LAZAM s.r.o. Uničov za cenu 2 160 000,- Kč bez DPH. 

Součástí stavby je nová nájezdová rampa, úprava přízemí a 1. patra s napojením na výtah 

a bezbariérové sociální zařízení.  Termín zahájení díla je v polovině měsíce srpna a 

dokončení v polovině listopadu. Výstavba se prodlouží z důvodu naplnění kapacit firmy, 

která bude dodávat výtah. Žádáme občany, aby při návštěvě OÚ byli opatrní z důvodu 

procházení staveništěm.  

 Zhotovení parkoviště u sokolovny v Dlouhé Loučce a zhotovení autobusové zastávky 

v Plinkoutu – koncem měsíce června proběhla soutěž na dodavatele. Nabídku podaly dvě 

firmy. Nejnižší nabídku podala firma M. Mazák Dlouhá Loučka za cenu 356 479,- Kč bez 

DPH. V rámci stavby bude vybudováno parkoviště pro 13 osobních automobilů včetně 

stání pro invalidy u sokolovny v Dlouhé Loučce a autobusová zastávka včetně čekárny 

v Plinkoutu.  K zahájení prací dojde v měsíci srpnu a termín dokončení je konec měsíce září 

2018.  

 V druhé etapě dojde u sokolovny k osazení podzemních kontejnerů na sklo, plast a papír. 

Realizace je závislá na dodávce podzemních kontejnerů od výrobce. Předpokládaný termín 

zahájení prací je měsíc říjen 2018.  

 

 

      Ladislav Koláček, starosta 

 



3 
 

Oslava 100. výročí republiky 
 

 

Dne 16. 6. 2018 naše obec pořádala na hřišti TJ Sokol slavnost 100. výročí založení republiky. 

Úvodem přivítala všechny přítomné paní místostarostka Věra Rybnikářová. Po zahájení vystoupily se 

svým programem děti ze základní školy, které vystřídala vojenská hudba Swing – Dixieland.  Dále se 

představila dlouho očekávaná skupina Stracené ráj. Po ukončení jejich programu bylo hudebníku 

Marku Ošťádalovi (starostovi z Nákla) předáno ocenění za osobnost Moravy. Jako poslední vystoupila 

skupina Jen tak 2, která bavila všechny přítomné až do půlnoci. Tato skupina nenechala nikoho sedět 

na lavičce, za chvíli byl plný taneční parket. Počasí nám přálo, návštěvnost byla opravdu vysoká, a tak 

můžeme říct, že se nám celá akce velice 

vydařila. Poděkování patří hasičům z Dlouhé 

Loučky, kteří se starali o mlsné jazýčky 

všech vystupujících a návštěvníků. 

Pochutnat jsme si mohli na grilovaných 

specialitách, klobásách, pečených rybách, 

ale také výborném pivu.  

  Za všechny rodiče patří poděkování také 

SRPDŠ, které opět nezklamalo a připravilo 

pro malé i větší ratolesti krásnou 

pohádkovou cestu, které se letos 

zúčastnilo 110 dětí. Každé z dětí s sebou 

mělo jako doprovod nejméně jednoho 

nebo dva ze svých rodičů či prarodičů. 

Pro děti bylo připraveno 10 stanovišť, 

kde mohly potkat kuchtíky, trpaslíky, 

indiány, princeznu Zlatovlásku, 

kominíky, Rusalku, piráty na lodičce, 

princeznu Koloběžku i rytíře. Na 

startu obdrželo každé dítě od krále 

a královny krásný odznak s logem 

pohádkové cesty a v cíli létající 

balónek s heliem. 



4 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

V sobotu 2. 6. 2018 se slavnostního vítání občánků zúčastnilo celkem 7 dětí spolu 

s rodiči, prarodiči a dalšími rodinnými příslušníky. Obřadní místnost obecního úřadu byla pro 

tuto příležitost patřičně připravena a také byl připraven krátký kulturní program v podání dětí 

ze základní školy pod vedením paní vychovatelky Mileny Poláškové. Paní Mgr. Martina 

Horňáková a paní matrikářka Miloslava Bačíková popřály dětem krásné dětství a rodičům 

hodně trpělivosti a tolerance při výchově dětí.  

Darovaná kytička, malý dárek a finanční odměna určitě potěšily všechny rodiče. 

Nedílnou vzpomínkou na tento významný den budou také fotografie a DVD záznam.  

A které děti jsme vlastně přivítali? 

 

Lucie Dušková, Erik Beneš, Viliam Gazdík, Eduard Zelík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

                         Matyáš Hudran, Martin Smékal, Gabriela Bea Axmannová 



5 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

 

 

Významné výročí oslavili:   

        

85. narozeniny:    Viera BENDOVÁ 

 

90. narozeniny:   Anna KONEČNÁ 

94. narozeniny:  Zdeněk TOBEK 

 

Blahopřejeme našim spoluobčanům k jejich životnímu jubileu a přejeme hodně zdraví  

a spokojenosti do dalších let. 

 

 

 

 

 

 

      Naposledy jsme se rozloučili:  

   16. 6. 2018  Jarmila KONUPKOVÁ, 77 let  

    

 

 

         

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Hurá na prázdniny aneb rozloučení se 

školou 

 

 Akce se zúčastnilo cca 90 dětí ve věku od 1 - 15 let, 

z toho 67 dětí plnilo úkoly dle soutěžní karty, za 

kterou dostaly odměnu, a 10 z nich bylo na závěr 

dne vylosováno a získaly krásné hodnotné ceny 

(úkoly např. střelba ze vzduchovky, chůze na 

chůdách, ve velkých holínkách, skákání v pytli 

atd.). Připravena byla bohatá tombola a celé 

odpoledne hrál DJ Tomáš Staněk.  Na závěr 

proběhla velká DISKOTÉKA. Děkujeme moc všem 

sponzorům této akce, pořadatelům a těšíme se na 

další akce pro děti i dospělé. 
 

Nábor nových posil do fotbalových řad 
 

Přihlásit se mohou kluci a holky ve věku 5 - 11 let, tj. ročník 2006 - 2013 !!! 

Už vaše děti nebaví jen sedět u počítače nebo televize a chcete podpořit jejich rozvoj a pohyb?  

Přijďte se podívat na tréninky v srpnu úterý a pátek 21. 8., 24. 8., 28. 8., 31. 8. 2018 v době  

od 16:30 – 18:00 hodin. 

 

Porušování Obecně závazné vyhlášky  

č. 1/2009, o regulaci hlučných činností 

v katastru obce a jeho částech 
 

 

 

 Obecní úřad obdržel několik stížností na opakované 

porušování OZV č. 1/2009, kdy o nedělích a svátcích ruší 

občané své spoluobčany hlukem z travní sekačky, 

cirkulárky apod.  

Upozorňujeme, že dle OZV č. 1/2009, čl. 2 s účinností 

od 8. 10. 2009 je každý povinen o nedělích a svátcích 

zdržet se veškerých prací spojených s užíváním zařízení 

a přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, 

cirkulárek, motorových pil, křovinořezů apod.  

Při porušení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2009, budou 

občané dle čl. 4 této vyhlášky postihnuty podle platných 

právních předpisů.  

 



7 
 

III. ročník discgolfového turnaje „O pohár starosty obce Dlouhá Loučka 2018“ 
 

 Dne 22. 9. 2018 

proběhne v zámeckém 

parku v Dlouhé Loučce 

již 3. ročník 

discgolfového turnaje 

„O pohár starosty obce 

Dlouhá Loučka 2018“. 

Jediný discgolfový 

turnaj této sezóny na 

místním hřišti. 

Standartní hřiště bude 

rozšířeno ze stávajících 

pěti jamek na jedenáct 

turnajových jamek.  

 

Turnaj pořádá discgolfový klub DG Eagles Uničov ve spolupráci s místními nadšenci z Dlouhé Loučky. 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 

 

Mateřská škola ukončila 

školní rok  2017/18 

akcemi pro děti - 

školním výletem do 

Doubravského Dvora  

a rozloučením  

s předškolními dětmi. 

Pasování předškolních 

dětí na školáky proběhlo 

slavnostním šerpováním 

dětí za přítomnosti 

rodičů na zahradě školy. 

Od MŠ děti obdržely 

slavnostní šerpy, dort a 

drobný dárek. 

 

 



8 
 

K dispozici děti měly i skákací hrad, 

společně s rodiči možnost 

fotografování, občerstvení a 

společného opékání u ohniště.   

Do 1. ročníku ZŠ odchází k 31. 8. 

2018 z MŠ 19 předškolních dětí. 

Pro nový školní rok 2018/19 MŠ 

přijala během přijímacího řízení 20 

dětí, kapacita MŠ je pro školní rok 

2018/19 naplněna. 

Do konce roku 2018 je plánována obnova herních 

prvků na zahradě školy. 

Prázdninový provoz má MŠ v době od 6. - 31.8 2018. 

Nový školní rok  2018/19 začne v pondělí 3. září 

2018. 

 

Zaměstnanci MŠ přejí všem dětem pěkné prázdniny 

a rodičům slunečnou dovolenou.   

 

 

 

 

24. ROČNÍK SOUTĚŽE  STŘEBY NA ASFALTOVÉ HOLUBY 
 

 Dne 30. 6. 2018 se na Křivé konal již 24. ročník střelecké soutěže „O pohár předsedy 

myslivecké společnosti“. Soutěže se zúčastnily tři desítky soutěžících, z nichž na krásném 1. 

místě se umístil pan Kikal Jan ml. z Bystročic, 

který za své prvenství obdržel hodnotnou cenu – 

televizor.  Na druhém místě se umístil pan 

Kotvrda Luděk z Němčan, který si převzal 

výhru myčku Kärcher a na 3. místě se umístil 

pan Vychodil Patrik. Všem vítězům serdečně 

blahopřejeme ! Soutěžící a návštěvníci si mohli 

pochutnat na zvěřinovém guláši, na výpečkách 

se zelím a knedlíkem nebo zvěřinových 

klobásách a samozřejmě nechybělo i točené 

pivo. Pořadatelé děkují všem sponzorům za ceny 

do tomboly, která byla letos opravdu bohatá. První 

cenu divočáka si převzal pan Müller Petr ze Sukolomi.  



9 
 

ZÁMEK DLOUHÁ LOUČKA 
 

 

Je to již rok, kdy naše obec obdržela 

od vlastníka zámku návrh na odkup 

této nemovitosti včetně pozemků 

za cenu 3,3 mil. Kč. Tuto nabídku 

zastupitelstvo obce odmítlo. 

Mezitím odbor výstavby MěÚ 

Uničov provedl v březnu letošního 

roku kontrolní prohlídku a následně 

vydal rozhodnutí, kde konstatuje, 

že stavebně technický stav části 

budovy ohrožuje životy a zdraví 

osob a na základě zjištění nařizuje 

vlastníkovi stavby tj. ELITEX 

Strojírna, s.r.o., Zlín, rozšíření oplocení ze strany od ulice Zámecká. Rozšířením oplocení by 

došlo k zamezení vstupu do zámeckého parku a jediná přístupová cesta do parku by byla od 

domu č. p. 441 (DPS). Obec by musela umožnit oplocení na pozemcích, které jsou v jejím 

vlastnictví. 

S tímto rozhodnutím členové zastupitelstva obce nesouhlasili a obec se odvolala ke Krajskému 

úřadu Olomouckého kraje.  Odvolání obec zdůvodnila tím, že stavební úřad může nařídit 

vlastníkovi nemovitosti provedení stavby nebo její změny, nutných zabezpečovacích prací, 

nezbytných úprav, udržovacích prací a odstranění stavby.   

Na základě nařízení stavebního úřadu a následného odvolání obce ke Krajskému úřadu došlo 

k vyvolání schůzky s majitelem zámku a zaslání nabídky na odkup zámku.  

Konkrétně se jednalo o: 

-  parc. č. st. 3/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 5 074 m², jehož součástí je budova 

č.p. 440 

- pozemek parc.č. 100/2, zahrada o výměře 1 225 m², a to vše za 300 000,- Kč. 

 

Členové zastupitelstva projednali nabídku na pracovní schůzce a následně na řádné schůzi 

odsouhlasili odkup těchto pozemků včetně nemovitosti. K podpisu Smlouvy o převodu by mělo 

dojít do konce prázdnin. Tímto zastupitelstvo na sebe vzalo velkou zodpovědnost. 

Zastupitelstvo bude muset oslovit statika, architekty a otevřít diskuzi jak dále postupovat. 

S plnou zodpovědností prohlašuji, že obec nemá a v budoucnu nebude mít finanční prostředky 

na obnovu zámku (odhad byl před 10 lety 300 mil. Kč). Zámek byl v roce 2014 vyjmut ze 

seznamu památek a z tohoto důvodu ministerstvo kultury neposkytne žádné dotace.  Jedním 

z řešení, která se nabízí, je provést opravu a zřídit zde Domov pro seniory. Obec by musela 

oslovit investory a případně by do tohoto projektu mohla vložit pozemky. 

 

 



10 
 

Něco z historie - Kaple v Plinkoutu a na Křivé 
 

Plinkout byl odedávna přifařen ke kostelu sv. Bartoloměje v Dolní Dlouhé Loučce. 

V roce 1885 se obec rozhodla postavit si kapli. Pro tento bohulibý záměr se snažila získat 

finanční prostředky z různých zdrojů a podala také žádost císaři Františku Josefovi I. o finanční 

podporu. Výnosem císařské kanceláře ze 14. 10. 1885 byla žádost zamítnuta. Kaple byla 

vybudována v roce 1886 z podnětu sedláka Engelberta Weisera za všeobecné podpory všech 

plinkoutských osadníků a podává svědectví o vzorném občanském cítění tehdejšího 

obyvatelstva. Mocným impulsem ke stavbě kaple byla událost, která se jednoho dne udála v 

době žní. Úroda obilí toho roku byla velmi dobrá, snopy na polích poskládané v panácích nebo 

mandelech byly již suché a připravené k odvozu pod střechu. Počasí bylo velmi příznivé, pole 

byla zalitá sluncem a sedláci s čeledí sváželi snopy do stodol. Nad Bradlem se najednou zjevil 

mráček, za chvíli přerostl v zlověstný mrak a za krátkou chvíli blesk protnul oblohu a 

následovalo silné zaburácení. Sedlák Weiser s plným vozem snopů rychle ujížděl ke statku. 

Náhle, již velmi blízko zase oblohu protnul další blesk následovaný hromovým zaburácením. 

Koně se splašili, převrhli vůz s celým nákladem na hospodáře. Rychle přiběhli sousedé a vůz 

postavili na kola. K velkému překvapení se hospodář zvedl ze země naprosto nezraněný. Že se 

stal zázrak a že anděla strážného poslal mu Bůh ve své dobrotě a vrátil mu život, v to všichni 

tehdy věřili. Jak bouře rychle přišla, tak rychle odtáhla. Hospodář Weiser na zemi klečel a 

horoucně se modlil k Bohu: „Dík tobě, Bože můj, za tvoji ochranu v mé této nejtěžší nouzi! 

Chci tyto díky proměnit ve skutek a tobě stále vzdávati hold; kéž se mi podaří na tvoji počest v 

Plinkoutu postavit kostel!"  Plinkoutští spoluobčané slíbili, že při tom pomůžou. Kostel však 

musí – tak zněla podmínka – stát uprostřed vesnice. Co Bohu slíbili, to také splnili. Stavba kaple 

byla dokončena v roce 1887, do kaple byl přenesen a zavěšen zvon ze školní budovy a kaple 

byla zasvěcena patronu sv. Janu Nepomuckému při slavnosti 15. května 1887. Opakovaná 

žádost císaři o finanční podporu na stavbu kaple byla císařem po delší době akceptována a 

výnosem z 2. 12. 1887 byla dodatečně udělena podpora ve výši 100 zlatek. Dnes zdobí vesnici 

tato kaple. Protože před 1. světovou válkou ještě nevedla žádná okresní silnice z Plinkoutu do 

Dolní Dlouhé Loučky a stará spojnice v zimě pro závěje a za deštivého počasí byla často 

neschůdná, čímž starým lidem z Plinkoutu byla velmi ztížená návštěva farního kostela, 

shromažďovali se v neděli odpoledne ve svém novém kostelíčku, aby zde konali společnou 

pobožnost. Engelbert Weiser až do své smrti svědomitě tyto pobožnosti vedl. V kapli se občas 

konaly i mše svaté, když farář z Dlouhé Loučky navštívil příležitostně školu. Zpěv kostelních 

písní, protože zde nebyly varhany, byl zpočátku doprovázen harmoniem nebo podporován 

smyčcovým kvartetem. Jednoho dne se prostřednictvím posla dotázal starosty obce architekt 

Johann Frömel z Dolní Dlouhé Loučky, čeho se ještě plinkoutské kapli nedostává. Chtěl se 

dovědět, zda by Plinkoutští nechtěli dostat jako dar pro svou kapli varhany. Nesmírně potěšeni 

tímto návrhem, samozřejmě souhlasili. Tento nádherný, značně veliký hudební nástroj si dal 

dárce, který v Dolní Dlouhé Loučce žil samotářsky v ústraní a byl velkým ctitelem vážné hudby, 

postavit varhanářem A. Neusserem z Nového Jičína ve velkém pokoji svého domu, aby mohl 

trávit zasvěcené hodiny hrou na varhany. Jeho velkodušnost ho přiměla k tomu, že se velkoryse 

vzdal svého jediného potěšení, aby se připojil k dobrodincům kaple. Varhany byly přeneseny a 

postaveny na kůru kaple. Svou vděčnost vyjádřili Plinkoutští tím, že dárce jmenovali čestným 

občanem. 

 

Také Křivá byla přifařena ke kostelu sv. Bartoloměje v Dolní Dlouhé Loučce. 

V roce 1896 vznikla iniciativa založit na Křivé kapli. Josefa Ludwigová složila ve spořitelně v 

Uničově 200 korun jako základ sbírky na stavbu kaple. Postupně se připojili další vkladatelé. 

Aby tato iniciativa postupovala co nejrychleji a podle platných nařízení, byl v roce 1897 založen 



11 
 

spolek pro stavbu nové zděné kaple na místě staré zchátralé dřevěné zvonice z roku 1746. V jeho 

čele byl starosta Josef Berger, Josef Nittmann a učitel Adolf Wolf.  Pro rychlý postup celé akce bylo 

požádáno Moravské místodržitelství v Brně o udělení licence na sbírku k získání potřebných 

finančních prostředků. Založený spolek měl brzy 90 členů, kteří přispívali měsíčně různými 

částkami. Pokladníkem spolku byl Josef Nittmann, který funkci zastával velmi poctivě a iniciativně. 

Bylo vydáno 300 proseb o dar. Do sbírky přispěla města Litovel, Šternberk, Šumperk a Rýmařov. 

Dr. Chiari ze Šumperka zprostředkoval prosbu k císaři a ten přispěl 150 korunami. Velmistr Řádu 

německých rytířů Eugen, arcivévoda rakouský daroval 200 korun. Celkově se podařilo získat dary 

ve výši 2.513,15 korun a místní dary činily 639,28 korun. V roce 1899 bylo zahájeno stavební řízení 

a jako stavitel byl vybrán Robert Siegel z Uničova, jehož projekt byl v listopadu schválen. Stavitel 

Siegel se zavázal, že stavbu kaple provede v roce 1900. Přes zimu sedláci zadarmo navozili stavební 

materiál. Potřebné dřevo dodaly lesy, kámen dodal lacino Johann Berger, pan Emil von 

Komorczynski daroval 60 kubíků písku a jeden zvon. Na hejtmanství v Litovli bylo 15. března 

zažádáno o povolení stavby, 17. dubna byla stavba povolena, 28. května byla stavba zahájena a 14. 

července byla hrubá stavba hotova. Následné práce byly dokončeny 20. října.  Farář Johann Tkacz  

posvětil kříž a klempířský mistr Josef Klecker z Uničova ho instaloval na věž kaple. Majitel 

parketárny a pily pan Alois Jordan daroval varhany v hodnotě 1.100 korun. Další věcné dary byly 

poskytnuty od různých dárců na vybavení a výzdobu kaple. Velmi významným dnem pro Křivou 

bylo 22. září 1901, kdy byla slavnostně posvěcena nově postavená kaple. Uničovský děkan 

Wenzel Sejulka zasvětil tuto kapli sv. Floriánovi a při tomto aktu celebrovali farář Johann Tkacz a 

kaplan Hubert Hanke z Loučky. Pro příští časy se mají v kapli sloužit třikrát do roka mše svaté: 

první 22. září v den posvěcení, druhá za zemřelé z Křivé 25. ledna a třetí 4. května na sv. Floriána 

patrona kaple a hasičů. Za první světové války byly od srpna 1915 zabavovány předměty obsahující 

měď a také kostelní zvony. Z kaple na Křivé byly 17. října 1917 rekvírovány oba zvony - 40 kg a 

29 kg. Po skončení První světové války byly pořízeny dva nové zvony pro místní kapli a 24. října 

1920 farář Josef Tögel z Oskavy je posvětil. (Josef Tögel byl rodák z Křivé.) V kapli byly konány 

svatební i pohřební obřady. Po skončení Druhé světové války byla kaple z počátku jen sporadicky 

využívána, později nebyla využívána vůbec a docházelo k jejímu chátrání. Záměrem Místního 

národního výboru v Dlouhé Loučce bylo v osmdesátých letech odprodat kapli jako rekreační 

chalupu jednomu vojenskému důstojníku z Olomouce. V roce 1990 byla kaple celkově opravena. 

 

Jaroslav Brachtl 
 

 

Naše obec recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevila 
životnímu prostředí 

Vloni občané odevzdali k recyklaci 4 446,00 kilogramů starých spotřebičů. Snaha 

obyvatel obce recyklovat staré a nepoužívané elektrospotřebiče se již několik let vyplácí. Naše 

obec obdržela certifikát vypovídající o přínosech třídění a recyklace elektrozařízení. Díky 

environmentálnímu vyúčtování společnosti ASEKOL můžeme nyní přesně vyčíslit, o kolik 

elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody jsme díky recyklaci vysloužilého 

elektra ušetřili ekosystém Země. Víme také, o jaké množství jsme snížili produkci skleníkových 

plynů CO2 nebo nebezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové společnosti 

ASEKOL, která s obcí dlouhodobě spolupracuje na recyklaci vytříděných elektrozařízení. Z 

Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že občané naší obce 

v loňském roce vyřadili 4 446,00 kilogramů elektra. Tím, že jsme ho následně předali k 



12 
 

recyklaci, jsme uspořili 43,97 MWh elektřiny, 2 133,06 litrů ropy, 208,59 m3 vody a 2,05 tun 

primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 9,67 tun CO2 ekv., a 

produkci nebezpečných odpadů o 43,51 tun. 

Výsledek studie 

jednoznačně prokázal, 

že zpětný odběr 

elektrozařízení, i těch 

nejmenších, má 

nezanedbatelný 

pozitivní dopad na 

životní prostředí. Když 

si uvědomíme, že 

recyklace běžných 100 

televizorů uspoří 

spotřebu elektrické 

energie pro domácnost 

až na 4 roky, nebo 

ušetří přibližně 400 

litrů ropy potřebných 

až k sedmi cestám do 

Chorvatska, jsou to 

impozantní čísla. 

Pozitivní zprávou pro 

uživatele počítačů také 

je, že odevzdání 10 

vysloužilých monitorů 

ušetří spotřebu energie 

potřebnou pro chod 

notebooku po dobu 

necelých 5 let. Všichni 

ti, kteří tříděním takto 

zásadně přispívají k 

ochraně životního 

prostředí, si zaslouží 

obrovský dík. 

V současné 

chvíli mají Češi 

prostřednictvím sběrné 

sítě společnosti ASEKOL k dispozici více než 16 000 sběrných míst. To je pětkrát více než 

například v ekologicky vyspělém Rakousku. Sběrný dvůr je již v každé středně velké obci. 

Zároveň ulice a separační stání jsou doplněny o červené kontejnery na drobné elektro. Každý 

kdo má zájem třídit vysloužilé elektro si může najít nejbližší sběrné místo na  

              www.sberne-dvory.cz nebo na www.cervenekontejnery.cz. 

Studie LCA posuzuje systém zpětného odběru vysloužilého elektrozařízení. Hodnotí jejich sběr, 

dopravu a zpracování až do okamžiku finální recyklace jednotlivých frakcí vyřazených 

spotřebičů do nového produktu. Pro každou frakci byly vyčísleny dopady na životní prostředí. 

Výsledky studie jsou prezentovány jako spotřeba energie, surovin, emise do ovzduší, vody a 

produkce odpadu. Konečná bilance vyzněla pro zpětný odběr elektrozařízení jednoznačně 

pozitivně, a to ve všech aspektech. 

 



13 
 

POZVÁNKY NA AKCE 
 

21. 7.  XIV. ročník festivalu Country paráda v zámeckém parku. Vystoupí skupina  

18:00 hod. DUNIBUCH  Dlouhá Loučka, NOACO Litovel, VSHG Dlouhá Loučka,  

KELT GRASS BAND Stránské, NOČNÍ VLAK Lipina, HUBERTUS Pateřín.  

  Bohaté občerstvení zajištěno. Pořádá Obec Dlouhá Loučka a SDH Plinkout. 

 

21. 7.   Mölkky na kolečkách – na hřišti TJ SOKOL, turnaj mohou  

11:00 hod. hrát děti i dospělí. Při nepřízni počasí se turnaj odkládá. 

Pořádá Spolek Jáchyma Pivce. 

 

28. 7.  XXIV. ročník pohárové soutěže hasičských družstev na    

hřišti v Plinkoutě. 

 Reprodukovaná hudba, bohaté občerstvení.  

Pořádá SDH Plinkout. 

 

 

 

17. 8.   Hodová zábava v zámeckém parku. Hraje skupina Arconat.  

20:00 hod. Pořádá SDH Plinkout. 

 

 

18. 8. Odpolední posezení s tancem v zámeckém parku.  

                        14:30 hod. zahájení,  vystoupí Libor Geier a Bronislav Chromý 

  16:00 – 18:00 hod. vystoupí skupina 

KABÁT Revival 

18:00 hod. bohatá tombola 

19:00 – 02:00 hod. k tanci a poslechu 

hraje skupina GAMA.  
Bohaté občerstvení, lunapark, 

jarmark a jiné atrakce.  

Pořádá Obec Dlouhá Loučka  

a SDH Dlouhá Loučka.  

 

19. 8.  Pohádkový muzikál pro děti v místním kině Dlouhá Loučka 

16:00 hod 

    

 

 

 

 



14 
 

 19. 8.      Zahájení promítání v místním kině Dlouhá Loučka 

 18:00 hod.     Promítat se bude nová česká komedie Jiřího Vejdělka „Tátova Volha“  

V hlavních rolích Eliška Balzerová a Tatiana Vilhelmová  

    

1. 9.  Rozloučení s prázdninami, 

pořádá TJ SOKOL  

                        (program bude upřesněn) 

 

 

14. 9.              Přednáška historika PhDr. 

17:00 hod.  Tomáše Niesnera 

z bruntálského muzea. 

 Tématem budou události a historické souvislosti v přelomových letech 1918, 

1938 a 1948. 

 

15. 9. Soutěž o hasičskou kuželku jednotlivců „O pohár 

Rudolfa Schindlera“ v kuželně Modrá hvězda.  

                       Pořádá SDH Dlouhá Loučka. 

  

 

22. 9.  Soutěž v discgolfu „ O pohár starosty obce 

Dlouhá Loučka“ v zámeckém parku.  

                       Pořádají hráči discgolfu z Dlouhé Loučky. 

 

23. 9.  Turnaj v discgolfu pro děti do 15. let 

v zámeckém parku. 

 Pořádají hráči discgolfu z Dlouhé Loučky. 

 

28. 9.  Turnaj v mariáši v pohostinství Modrá 

hvězda.  

Pořádá SDH Dlouhá Loučka.  

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj vydává Obec Dlouhá Loučka. Povolení k tisku OkÚ dne 11. 3. 2005 pod ev.č. MK ČR E 15859. Náklad 750 

výtisků. Tisk Obec Dlouhá Loučka. Uzávěrka příspěvků do následujícího čísla zpravodaje je do 1. 10. 2018. 

 Příspěvky posílejte na e mailovou adresu: popelkova@dlouhaloucka.cz nebo osobně na obecním úřadu. 

 

mailto:popelkova@dlouhaloucka.cz

